

Parte Amministrativa

Il Bilancio Consuntivo dell'Esercizio chiuso al 31.12.2008, è stato predisposto dal Comitato Esecutivo in base ai criteri di compilazione e rappresentazione, in considerazione dei principi suggeriti, con *Raccomandazione*, dal Consiglio Nazionale dei Dottori Commercialisti. I documenti, le informazioni, i prospetti riepilogativi e le altre informazioni sono comparati con quelli relativi all'esercizio precedente.

Il Bilancio Consuntivo si compone dei seguenti documenti essenziali:

- STATO PATRIMONIALE
- CONTO ECONOMICO

oltre alla presente Relazione quale allegato avente, altresì, finalità esplicative dei dati e delle informazioni contenute nei suddetti riepiloghi contabili.

Il Comitato Esecutivo precisa che, nell'ambito delle attività necessarie per la predisposizione del presente Bilancio Consuntivo, sono stati osservati i seguenti criteri:

1. Le Immobilizzazioni Immateriali sono state iscritte in base al loro valore di acquisto, nonché ammortizzate in base alla loro effettiva utilità pluriennale;
2. Le Immobilizzazioni Materiali sono state iscritte in base al loro costo storico o d'acquisto, al netto del relativo Fondo di Ammortamento, la cui quota di competenza dell'esercizio 2008 è stata determinata secondo gli stessi criteri utilizzati nei precedenti esercizi;
3. Le Immobilizzazioni Finanziarie esprimono la reale consistenza al termine dell'esercizio, includendo quindi il valore di rivalutazione conseguito nel corso dell'anno;
4. I Crediti sono iscritti per il loro presumibile valore di incasso, non ancora verificato al 31.12.2008;
5. Le Liquidità sono espresse secondo i saldi effettivamente risultanti al termine dell'esercizio, presso le Casse sociali, gli Istituti Bancari e gli Uffici Postali;
6. Il Fondo di Trattamento di Fine Rapporto dei Lavoratori dipendenti esprime l'effettivo ammontare di quanto dagli stessi maturato al 31.12.2008, anche in considerazione delle rivalutazioni di legge;
7. I Debiti sono iscritti per il loro effettivo valore nominale;

8. Le Partite di Credito e di Debito esistenti al termine dell'esercizio tra la Sede Centrale e le Sedi Periferiche dell'Associazione, nonché quelle esistenti tra queste ultime, sono state correttamente eliminate secondo ovvii criteri di rappresentazione, in quanto non rilevanti ai fini della predisposizione dei documenti di Bilancio;
9. Il Conto Economico è stato suddiviso in Fasi di attività associative, le cui informazioni di Oneri e di Proventi sono state iscritte secondo corretti principi di competenza;
10. Gli Oneri ed i Proventi sono iscritti al netto dei valori relativi ad Entrate ed Uscite che nel corso dell'esercizio si sono verificate tra la Sede Centrale e le Sedi Periferiche, nonché tra le Sedi Periferiche medesime, ai soli fini finanziari.

STATO PATRIMONIALE ATTIVO

IMMOBILIZZAZIONI

Immobilizzazioni Immateriali

Le immobilizzazioni immateriali sono costituite da valori e costi aventi utilità ripetuta nel tempo e per i quali si è predisposto apposito piano di ammortamento.

In particolare, si riferiscono a:

- Costi pluriennali da ammortizzare

Saldo Iniziale al 01.01.2008	Euro	8.588
Acquisizione dell'esercizio	Euro	15.548
Decrementi/Ammortamenti	Euro	-5.348
Saldo Finale al 31.12.2008	Euro	18.788

- Software

Saldo Iniziale al 01.01.2008	Euro	155.672
Acquisizione dell'esercizio	Euro	102.284
Decrementi/Ammortamenti	Euro	-43.903
Saldo Finale al 31.12.2008	Euro	214.053

- Costi relativi a più esercizi

Saldo Iniziale al 01.01.2008	Euro	100.829
Acquisizione dell'esercizio	Euro	266.809
Decrementi/Ammortamenti	Euro	-22.407
Saldo Finale al 31.12.2008	Euro	345.231

- Biblioteche

Saldo Iniziale al 01.01.2008	Euro	0
Acquisizione dell'esercizio	Euro	0
Decrementi/Ammortamenti	Euro	0
Saldo Finale al 31.12.2008	Euro	0

L'importo relativo al costo storico delle Biblioteche è pari ad Euro 36.557, che risulta completamente ammortizzato al termine dell'esercizio.

Immobilizzazioni Materiali

Le immobilizzazioni materiali, espresse al netto del relativo Fondo di Ammortamento, sono costituite dai costi di acquisto di beni mobili ed immobili la cui utilità è ripetuta nel tempo e per i quali, secondo un corretto principio di competenza, è stato predisposto apposito piano di ammortamento.

In particolare, si riferiscono a:

- Terreni e Fabbricati

Saldo Iniziale al 01.01.2008	Euro	7.459.774
Acquisizione/incrementi dell'esercizio	Euro	499.876
Decrementi/Ammortamenti	Euro	-260.676
Saldo Finale al 31.12.2008	Euro	7.698.974

- Altri Beni – Mobili e Macchine per Ufficio

Saldo Iniziale al 01.01.2008	Euro	717.146
Acquisizione/incrementi dell'esercizio	Euro	242.441
Decrementi/Ammortamenti	Euro	-146.308
Saldo Finale al 31.12.2008	Euro	813.279

- Altri Beni – Autoveicoli

Saldo Iniziale al 01.01.2008	Euro	0
Acquisizione dell'esercizio	Euro	0
Decrementi/Ammortamenti	Euro	0
Saldo Finale al 31.12.2008	Euro	0

L'importo relativo al costo storico degli Autoveicoli è pari ad Euro 27.939, che risulta completamente ammortizzato al termine dell'esercizio.

Immobilizzazioni Finanziarie

Le immobilizzazioni finanziarie sono iscritte per il loro effettivo valore al termine dell'esercizio.

In particolare, si riferiscono a:

- Partecipazioni

Si tratta del valore di sottoscrizione della partecipazione sociale nel capitale delle seguenti società:

1) ANMIL SERVIZI S.r.l.

con sede in Roma, Via Adolfo Ravà n.124

Codice Fiscale e Partita Iva 07351301002

Capitale Sociale Euro 10.000

per una Quota di Partecipazione al 31.12.2008 del valore di Euro 10.000, pari al 100% del Capitale Sociale.

La suddetta Società si occupa della gestione del patrimonio immobiliare dell'ANMIL – Onlus, e la partecipazione è destinata alla massimizzazione dello sfruttamento economico di detto patrimonio.

2) SAF ELABORAZIONE DATI S.r.l.

con sede in Roma, Viale dell'Astronomia n.18

Codice Fiscale e Partita Iva: 09815701009

Capitale Sociale Euro 25.000

per una Quota di Partecipazione al 31.12.2008 del valore di Euro 12.250, pari al 49% del Capitale Sociale.

La suddetta Società si occupa di sviluppare ed assistere lo svolgimento del servizio di assistenza fiscale cui è convenzionata l'Associazione, con lo scopo di offrire ai propri associati nuovi servizi in forma gratuita.

- Patrimonio di altri Enti

Si tratta del valore della devoluzione del patrimonio iniziale della Fondazione "Anmil – Sosteniamoli subito – Onlus", avente sede in Roma, Via Adolfo Ravà n.124, per un valore di Euro 105.000.

- Depositi Cauzionali Verso Terzi
Al termine dell'esercizio il valore dei depositi cauzionali versati a terzi è pari ad Euro 33.165 senza variazioni rispetto all'esercizio precedente.
- Titoli o strumenti finanziari similari
Si riferiscono ai valori della gestione mobiliare al termine dell'esercizio 2008. Detti titoli, la cui consistenza al 31.12.2008 è pari ad Euro 1.021.139, sono stati acquisiti, nel corso degli esercizi, in considerazione delle liquidazioni del personale dipendente maturate al termine di ogni anno.
Le variazioni sono le seguenti:

Consistenza al 01.01.2008	Euro	2.746.475
Rendimenti/oneri dell'esercizio	Euro	81.664
Decrementi dell'esercizio	Euro	1.807.000
Consistenza al 31.12.2008	Euro	1.021.139

Gli incrementi di Euro 81.664 sono relativi al rendimento maturato al termine dell'esercizio, al netto di spese ed imposte.

I decrementi pari ad Euro 1.807.000 si riferiscono in parte ai prelevamenti necessari per le erogazioni eseguite e da eseguire per le anticipazioni e liquidazioni richieste e dovute ai lavoratori dipendenti dell'Associazione.

Attivo Circolante

Crediti

I Crediti si riferiscono a somme maturate e non ancora incassate al termine dell'esercizio; le principali voci sono relative a:

- Contributi da Enti Pubblici per Euro 168.751
che in particolare riguardano contributi di Enti non ancora erogati al 31.12.2008.
- Crediti Vs. Anmil Servizi S.r.l. per Euro 185.592
che si riferiscono alla quota delle royalties di competenza dell'esercizio 2008 pari ad € 150.000 non ancora incassate al termine dell'esercizio, oltre ad anticipazioni eseguite nel corso dell'anno.

- Altri Crediti Euro 1.093.513
Si riferiscono ai crediti prudenzialmente iscritti per € 510.000 relativamente alle quote del 5 per mille per gli anni 2007 e 2008, non ancora accertate dall’Agenzia delle Entrate; la differenza è relativa alle quote associative di competenza 2008 non ancora erogate dall’INAIL.
- Crediti diversi – Residui attivi Euro 5.474.617
Si riferiscono alle quote dei Residui Attivi esistenti al termine dell’esercizio per le quali sarà necessario procedere ad una riqualifica ai fini dell’applicazione dei nuovi criteri espositivi del Bilancio Consuntivo.

Altri Titoli

- Titoli della gestione patrimoniale – Sede Centrale
Si riferiscono ai valori della gestione mobiliare, la cui consistenza al 31.12.2008 è pari ad Euro 0.
Le relative liquidità giacenti al termine dell’esercizio precedente per € 1.823.451 sono state assorbite in corso dell’esercizio per le attività di investimento e di gestione.

In particolare la gestione Pioneer Investimenti ha manifestato le seguenti variazioni:

Consistenza al 01.01.2008	Euro	1.823.451
Incrementi dell’esercizio	Euro	0
Decrementi dell’esercizio	Euro	1.823.451
Consistenza al 31.12.2008	Euro	0

I decrementi pari ad Euro 1.823.451 si riferiscono a liquidità prelevate nel corso dell’esercizio per Euro 1.758.259 e ad imposte, spese e perdite di valore sostenute e subite nell’anno per Euro 65.192 .

- Titoli della gestione patrimoniale – Sedi Periferiche
Si riferiscono ai valori della gestione mobiliare, giacenti presso le Sedi Territoriali, la cui consistenza al 31.12.2008 è pari ad Euro 14.000.
Dette liquidità non costituiscono Immobilizzazioni Finanziarie, e quindi vengono iscritte tra l’attivo circolante.

Disponibilità Liquide

- Depositi Bancari e Postali

Si tratta dei saldi attivi giacenti al termine dell'esercizio presso gli Istituti Bancari e gli Uffici Postali detenuti dall'Associazione su tutto il territorio nazionale.

In particolare:

C/C Bancari e Postali	Euro 1.740.451
-----------------------	----------------

Al termine dell'esercizio si è, pertanto, verificato un incremento pari ad Euro 231.192 rispetto alle giacenze liquide dell'esercizio precedente.

- Denaro e valori in Cassa

Si riferiscono alle liquidità esistenti nelle casse associative al 31.12.2008, presso le Sedi periferiche.

Consistenza al 31.12.2008 Sedi Regionali	Euro 1.645
Consistenza al 31.12.2008 Sedi Provinciali	Euro 10.411

Complessivamente, quindi, le disponibilità liquide al termine dell'esercizio sono pari ad Euro 1.752.507, con una variazione positiva rispetto all'esercizio precedente pari ad Euro 229.450.

STATO PATRIMONIALE PASSIVO**PATRIMONIO NETTO**

Il Patrimonio Netto Associativo al termine dell'esercizio 2008 risulta complessivamente pari ad Euro 11.028.670, con una variazione positiva rispetto all'esercizio precedente di Euro 182.590.

La gestione, comunque, ha permesso di conseguire un avanzo di Euro 190.582.

Il Patrimonio Netto è costituito come segue:

Patrimonio libero

- Risultato Gestionale esercizio in corso

La gestione associativa per l'esercizio chiuso al 31.12.2008 ha fatto registrare un Avanzo pari ad Euro 190.582, distribuito come segue:

Avanzo di Gestione Sede Centrale	Euro	-20.630
Avanzo di Gestione Sedi Provinciali	Euro	277.409
Disavanzo di Gestione Sedi Regionali	Euro	-66.197

- Risultato Gestionale esercizi precedenti

L'Associazione, sin dalla propria nascita, ha consolidato Avanzi di gestione fino al 31.12.2007 pari ad Euro 10.694.126.

Patrimonio vincolato

- Fondi Vincolati destinati da terzi

Nel corso dell'esercizio chiuso al 31.12.2008 sono state rilevate le seguenti variazioni:

Consistenza al 01.01.2008	Euro	151.954
Incrementi dell'esercizio	Euro	0
Decrementi dell'esercizio	Euro	-7.992
Consistenza al 31.12.2008	Euro	143.962

I decrementi si riferiscono all'utilizzo di parte delle somme destinate al "Comitato Lepore" deliberate dagli organi nazionali.

Fondi per rischi ed oneri

Il debito accantonato tra i fondi per oneri, pari ad € 200.000, si riferisce alle somme non ancora erogate in favore del personale dipendente, ma deliberate e stanziare in corso dell'esercizio 2008 dall'organo amministrativo a fronte di premi.

Trattamento di Fine Rapporto di lavoro subordinato

Il debito maturato al 31.12.2008, relativo alle liquidazioni dei lavoratori subordinati in forza al termine dell'esercizio, è pari ad Euro 2.445.113.

In particolare, le movimentazioni dell'esercizio sono state le seguenti:

Consistenza al 01.01.2008	Euro	2.776.814
Variazioni nette d'esercizio	Euro	-331.701
Consistenza al 31.12.2008	Euro	2.445.113

Debiti**Debiti Verso Banche**

- Mutui e Altri Finanziamenti Bancari
Si riferiscono all'ammontare delle residue quote di mutuo, contratti con gli Istituti di Credito a lungo termine, ancora da restituire al 31.12.2008.
L'importo iscritto in Bilancio per Euro 2.706.545, corrisponde alla residua quota capitale di detto mutuo, verificata al 31.12.2008.

Altri debiti Vs. Banche

- Il saldo al 31.12.2008 è pari ad Euro 0 con una variazione positiva pari ad € 703.944.

Debiti Verso Fornitori

- Debiti verso fornitori di servizi
Si tratta di debiti non ancora estinti alla data del 31.12.2008, in favore dei fornitori di servizi per Euro 326.907, con una variazione di Euro 207.796 rispetto all'esercizio precedente.
- Debiti verso fornitori di beni
Si tratta di debiti non ancora estinti alla data del 31.12.2008, in favore dei fornitori di beni per Euro 13.819, con una variazione di Euro 5.889 rispetto all'esercizio precedente.
- Debiti verso fornitori di beni da ammortizzare
Si tratta di debiti non ancora estinti alla data del 31.12.2008, in favore dei fornitori di beni da ammortizzare per Euro 31.603, con una variazione di Euro -135.151 rispetto all'esercizio precedente.

Debiti Tributari

- Ritenute di Lavoro Autonomo per Euro 55.641
Si riferiscono agli importi trattenuti, a titolo di Irpef, sui compensi erogati nel mese di dicembre a professionisti e collaboratori che ai sensi di legge sono stati versati nel corso del mese di gennaio del nuovo anno, ma che risultavano a debito verso l'Erario alla data del 31.12.2008.
- Ritenute di Lavoro Dipendente per Euro 149.383
Si riferiscono agli importi trattenuti, a titolo di Irpef, sulle retribuzioni dei lavoratori dipendenti erogate nel mese di dicembre, che ai sensi di legge sono stati versati nel corso del mese di gennaio del nuovo anno, ma che risultavano a debito verso l'Erario alla data del 31.12.2008.

Debiti Vs. Istituti di previdenza e di sicurezza sociale

- Contributi INPS Lavoratori dipendenti per Euro 228.491
Si riferiscono agli importi dovuti e trattenuti, a titolo di contributi previdenziali obbligatori relativi alle retribuzioni erogate nel mese di dicembre, che ai sensi di legge sono stati versati nel corso del mese di gennaio del nuovo anno, ma che risultavano a debito verso gli Enti previdenziali alla data del 31.12.2008.
- Altri debiti previdenziali per Euro 25.765
Si riferiscono ad altri versamenti previdenziali ed assicurativi dovuti sulle retribuzioni dei lavoratori dipendenti erogate nel mese di dicembre. Detti importi sono stati versati nel corso del mese di gennaio del nuovo anno.

Altri Debiti

- Debiti diversi per Euro 225.151
Tra tali debiti sono riepilogate le somme ancora da versare al termine dell'esercizio e relative a imposte e tasse, missioni, rimborsi ed altre spese non altrove classificabili, che in base al principio di competenza, sono state computate tra gli Oneri del Conto Economico.

- Debiti diversi – Residui Passivi Euro 1.598.370

Si riferiscono alle quote dei Residui Passivi esistenti al termine dell'esercizio per le quali sarà necessario procedere ad una riqualifica ai fini dell'applicazione dei nuovi criteri espositivi del Bilancio Consuntivo.

CONTO ECONOMICO

ONERI

Gli Oneri di gestione sono suddivisi in "Fasi di Attività Associative", in modo tale da evidenziare le varie aree in cui si opera ed i relativi risultati di gestione.

Di seguito vengono riepilogati gli oneri sostenuti nelle varie categorie di spesa, comparati per totali con il rispettivo stanziamento da Preventivo.

Riepilogo Generale Oneri

FASE DI ATTIVITA'	STANZIAMENTO PREVENTIVO	CONSUNTIVO AL 31.12.2008	DIFFERENZA
Oneri da attività tipiche – Funzionamento Sedi	6.738.519	7.369.062	630.543
Oneri da attività tipiche – Giornata del Mutilato	361.521	443.501	81.980
Oneri da attività tipiche – Agenzia per il Lavoro	665.500	715.336	49.836
Oneri promozionali e di raccolta fondi – feste, manifestazioni...	1.365.253	1.750.369	385.116
Oneri da attività accessorie – Gestione Progetti Finanziati	279.325	180.921	-98.404
Oneri Finanziari e Patrimoniali – Gestione immobiliare e finanziaria	493.177	739.607	246.430
Oneri Straordinari – Gestione Straordinaria	0	351.244	351.244
Oneri di Supporto Generale – Gestione Organi, studi e promoz.	1.438.156	1.629.135	190.979
Altri Oneri – altri oneri non altrove classificabili	50.000	0	-50.000
TOTALI GENERALI	11.391.451	13.179.175	1.787.724

PROVENTI

I Proventi di gestione, nel prospetto di Bilancio, sono suddivisi in “Fasi di Attività Associative”, in modo tale da evidenziare le varie aree in cui si opera ed i relativi risultati di gestione.

Di seguito vengono riepilogati i proventi sostenuti nelle varie categorie di entrata, comparati per totali con il rispettivo stanziamento da Preventivo.

Riepilogo Generale Proventi

FASE DI ATTIVITA'	STANZIAMENTO PREVENTIVO	CONSUNTIVO AL 31.12.2008	DIFFERENZA
Proventi da attività tipiche – Funzionamento Sedi	10.450.585	11.682.678	1.232.093
Proventi da attività tipiche – Giornata del Mutilato	101.694	198.277	96.583
Proventi da attività tipiche – Agenzia per il Lavoro	0	0	0
Proventi promozionali, di raccolta fondi – feste, manifestazioni...	323.044	502.286	179.242
Proventi da attività accessorie – Gestione Progetti Finanziati	279.325	180.921	-98.404
Proventi Finanziari e Patrimoniali Gestione immobiliare e finanziaria	227.760	273.716	45.956
Proventi Straordinari – Gestione Straordinaria	0	492.260	492.260
Proventi di Supporto Generale – Gestione Organi, studi e promoz.	8.843	39.619	30.776
Altri Proventi – altri proventi non altrove classificabili	0	0	0
TOTALI GENERALI	11.391.251	13.369.757	1.978.506

Pertanto, si riepilogano di seguito i risultati della gestione per l'esercizio 2008, distintamente per le singole fasi di attività:

Riepilogo Generale – Avanzo di Gestione

Fase di Attività	Proventi al 31.12.2008	Oneri al 31.12.2008	Avanzo/Disavanzo di Gestione
Attività tipiche – Funzionamento Sedi	11.682.678	7.369.062	4.313.616
Attività tipiche – Giornata del Mutilato	198.277	443.501	-245.224
Attività tipiche – Agenzia per il Lavoro	0	715.336	-715.336
Attività promozionali, di raccolta fondi – feste, manifestazioni...	502.286	1.750.369	-1.247.883
Attività accessorie – Gestione Progetti Finanziati	180.921	180.921	0
Attività di Gestione immobiliare e finanziaria	273.716	739.607	-465.891
Gestione Straordinaria	492.260	351.244	141.016
Attività di Supporto Generale – Gestione Organi, studi e promoz.	39.619	1.629.135	-1.589.516
Altre – altri attività non altrove classificabili	0	0	0
TOTALI GENERALI	13.369.757	13.179.175	190.582

Dalla Tabella precedente si evince che la gestione dell'esercizio 2008 ha complessivamente fatto registrare un Avanzo di Gestione pari ad Euro 190.582.

Di seguito, si riportano i riepiloghi degli Oneri e dei Proventi relativi rispettivamente a:

- Sede Centrale
- Sedi Regionali
- Sedi Provinciali

SEDE CENTRALE – ONERI

FASE DI ATTIVITA'	STANZIAMENTO PREVENTIVO	CONSUNTIVO AL 31.12.2008	DIFFERENZA
Oneri da attività tipiche – Funzionamento Sedi	1.587.500	1.976.971	389.471
Oneri da attività tipiche – Giornata del Mutilato	5.000	49.080	44.080
Oneri da attività tipiche – Agenzia per il Lavoro	207.500	248.604	41.104
Oneri promozionali e di raccolta fondi – feste, manifestazioni...	241.500	277.855	36.355
Oneri da attività accessorie – Gestione Progetti Finanziati	279.325	130.521	-148.804
Oneri Finanziari e Patrimoniali – Gestione immobiliare e finanziaria	394.000	647.685	253.685
Oneri Straordinari – Gestione Straordinaria	0	160.292	160.292
Oneri di Supporto Generale – Gestione Organi, studi e promoz.	790.789	970.459	179.670
Altri Oneri – altri oneri non altrove classificabili	50.000	0	-50.000
TOTALI GENERALI	3.555.614	4.461.468	905.854

SEDE CENTRALE – PROVENTI

FASE DI ATTIVITA'	STANZIAMENTO PREVENTIVO	CONSUNTIVO AL 31.12.2008	DIFFERENZA
Proventi da attività tipiche – Funzionamento Sedi	949.153	1.184.947	235.794
Proventi da attività tipiche – Giornata del Mutilato	0	0	0
Proventi da attività tipiche – Agenzia per il Lavoro	0	0	0
Proventi promozionali, di raccolta fondi – feste, manifestazioni...	283.000	314.027	31.027
Proventi da attività accessorie – Gestione Progetti Finanziati	279.325	130.521	-148.804
Proventi Finanziari e Patrimoniali – Gestione immobiliare e finanziaria	226.000	258.938	32.938

Proventi Straordinari – Gestione Straordinaria	0	486.224	486.224
Proventi di Supporto Generale – Gestione Organi, studi e promoz.	2.037.000	2.066.181	29.181
Altri Proventi – altri proventi non altrove classificabili	0	0	0
TOTALI GENERALI	3.774.478	4.440.838	666.360

SEDI REGIONALI – ONERI

FASE DI ATTIVITA'	STANZIAMENTO PREVENTIVO	CONSUNTIVO AL 31.12.2008	DIFFERENZA
Oneri da attività tipiche – Funzionamento Sedi	20.568	18.534	-2.034
Oneri da attività tipiche – Giornata del Mutilato	1.400	528	-872
Oneri da attività tipiche – Agenzia per il Lavoro	0	0	0
Oneri promozionali e di raccolta fondi – feste, manifestazioni...	29.059	42.216	13.157
Oneri da attività accessorie – Gestione Progetti Finanziati	0	17.400	17.400
Oneri Finanziari e Patrimoniali – Gestione immobiliare e finanziaria	4.188	4.288	100
Oneri Straordinari – Gestione Straordinaria	0	0	0
Oneri di Supporto Generale – Gestione Organi, studi e promoz.	76.184	89.001	12.817
Altri Oneri – altri oneri non altrove classificabili	0	0	0
TOTALI GENERALI	131.399	171.967	40.568

SEDI REGIONALI – PROVENTI

FASE DI ATTIVITA'	STANZIAMENTO PREVENTIVO	CONSUNTIVO AL 31.12.2008	DIFFERENZA
Proventi da attività tipiche – Funzionamento Sedi	39.069	68.028	28.959
Proventi da attività tipiche – Giornata del Mutilato	4.598	0	-4.598
Proventi da attività tipiche – Agenzia per il Lavoro	0	0	0
Proventi promozionali, di raccolta fondi – feste, manifestazioni...	1.300	15.720	14.420
Proventi da attività accessorie – Gestione Progetti Finanziati	0	17.400	17.400
Proventi Finanziari e Patrimoniali Gestione immobiliare e finanziaria	100	4.622	4.522
Proventi Straordinari – Gestione Straordinaria	0	0	0
Proventi di Supporto Generale – Gestione Organi, studi e promoz.	2.400	0	-2.400
Altri Proventi – altri proventi non altrove classificabili	0	0	0
TOTALI GENERALI	47.467	105.770	58.303

SEDI PROVINCIALI – ONERI

FASE DI ATTIVITA'	STANZIAMENTO PREVENTIVO	CONSUNTIVO AL 31.12.2008	DIFFERENZA
Oneri da attività tipiche – Funzionamento Sedi	5.130.451	5.373.557	243.106
Oneri da attività tipiche – Giornata del Mutilato	355.121	393.893	38.772
Oneri da attività tipiche – Agenzia per il Lavoro	458.000	466.732	8.732
Oneri promozionali e di raccolta fondi – feste, manifestazioni...	1.094.694	1.430.298	335.604
Oneri da attività accessorie – Gestione Progetti Finanziati	0	33.000	33.000
Oneri Finanziari e Patrimoniali – Gestione immobiliare e finanziaria	94.989	87.635	-7.354